
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
16.06.2016                                             № 667 

 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья на 2016 год в муниципальном образовании «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

На основании приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.04.2016 N 218/пр «О 

показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II 

квартал 2016 года», в целях расчета размера социальных выплат, 

предоставляемых в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1050, подпрограммы «Реализация государственной 

молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» государственной программы Кировской области «Развитие 

образования» на 2014-2020 годы,  утвержденной постановлением 

Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595, подпрограммы  

«Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования «Город 



Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (в ред. от 

28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 

№ 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, 

от 04.12.2014 № 1910, от 10.12.2014 № 1958, от 27.05.2015 № 631, от 

31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 № 2184, от 

18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 31.05.2016 № 587), администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2016 год в размере 32 752,00 (тридцать две 

тысячи семьсот пятьдесят два) рубля. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

  

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    М.А. Шинкарёв 

 


